
 

30. 9. 2014 

 

Reakce hnutí ANO na Zprávu o stavu Rekonstrukce státu 
 

Hnutí ANO se zasazuje o zákony Rekonstrukce státu prakticky každý den. Realita je ale taková, že 

máme 47 poslanců z 200 a jsme součástí koalice, do které jsme vstoupili, abychom umožnili této zemi 

vznik většinové stabilní vlády. Některé věci se podařily podle našich představ, někde jsme dosáhli 

maxima možného a nemáme se za co stydět.  

 

Politika bez tajných sponzorů 
 
Příslušný návrh novely zákona je kompletně připraven a hnutí ANO 2011 jej plně podporuje. K 
odkladu došlo z důvodu technického řešení (možnost  DMS při financování stran).  Zda návrh podpoří 
i koaliční partneři a v jaké podobě je otevřená otázka, čeká nás spousta práce. 
  
Zveřejňování smluv státu a obcí 
 
V tuto chvíli existuje odsouhlasený text, který bude předložen ministerstvům k posouzení a bude 
vypracována studie, kolik nás tento registr smluv bude stát. Zákon se nám neprosazuje lehce, ale 
doufáme, že v říjnu zákon projedná sněmovna. 
  
Konec trafik v dozorčích radách 
 
Usnesení vlády v tuto chvíli představuje rychlé a funkční řešení. Návrh zákona naráží na řadu právních 
problémů, zejména střet práva soukromého a veřejného. 
  
Služební zákon 
 
Zákon o státní službě se podařilo hnutí ANO prosadit navzdory velkému tlaku a obstrukcím po 12 
letech odkládání. Text je výsledkem široké politické dohody všech parlamentních stran, což je velmi 
cenné pro budoucnost této normy. 
  
Státní zastupitelství 
 
Není možné postupovat v tak zásadní změně co nejrychleji na úkor kvality. Úkol jsme zvládli a návrh 
je již připraven do dalšího legislativního procesu. Samozřejmě vyslechneme i případné odborné 
připomínky. 
 
Transparentní legislativní proces 
 
Zákon přijat. 
 

Nezávislá kontrola hospodaření státu 

 

Zákon přijat. 


